
SMLOUVA o DÍLO

na zpracování Koncepce dopravy v Újezdu nad Lesy

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoní “)

Číslo smlouvy:

čt. 1

SMLUVNl STRANY

1.1 Objednatel: Městská část Praha 21

sídlo: Staroklánovická 260,

„ 190 16, Praha 9 — Ujezd nad Lesy

ICO: 00240923

DIČ: CZ 00240923

Bankovní spojení: _

zastoupen: Milan Samec, starosta MČ Praha 21

(dále jen „objednatel“)

1.2 Zhotovitel: Vojtěch Novotný — mobility consultancy & advisory

Sídlo: Mokrá 1129, Praha 11

IČO: 08498831

DIČ: dodavatel není latné DPH

Bankovní spojení:

Zastoupen: Ing. Vojtěch Novotný, Ph.D.

(dále jen „zhotovitel“)

Chana 4 [Ann/Am E\



2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

3.1.

3.2.

4.1

_ čL. 2

PREDMET SMLOUVY

Objednatel má záměr zpracovat projekt „Koncepce dopravy v Újezdu nad Lesy“ (dáte také jen jako

„záměr“), jehož předmětem bude zpracováni základního dopravně - inženýrského dokumentu v oblasti

rozvoje dopravních sítí a rozvoje dopravy, který identifikuje hlavní problémy dopravy v městské části

Praha 21 — Újezdu nad Lesy a navrhuje opatření na jejich řešení (dále jen „dokumentace“). Podrobný

popis záměru a dokumentace je uveden ve výzvě k podání nabídky ve veřejné zakázce malého

rozsahu na akci: „Koncepce dopravy v Újezdu nad Lesy“ (dále jen „veřejná zakázka"), se kterou se

zhotovitel podrobně seznámil a na základě které podal nabídku, jež je podkladem pro uzavření této

smlouvy a tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí a za podminek sjednaných vtéto smlouvě

zpracuje, obstará a dodá objednateli k zajištění realizace záměru řádně a včas dilo spočívající ve

vypracování kompletní dokumentace tak. jak je blíže speciůkováno v této smlouvě (dále také jen jako

„&“ či „ ředmět smlou ), to vše vrozsahu die Včl. 2 a 3 této smlouvy a dále vrozsahu dle

zadávací dokumentace k veřejné zakázce.

Objednatel se zavazuje dilo převzít a zaplatit za něj cenu dle dále uvedeného či. 6 této smlouvy, jakož

i poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost k provedení díla.

Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí vujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla

potřeba. Za řádně provedené se považuje dílo, které je dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno,

pokud je předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.

Zhotovitel prohtašuje, že je ke všem výše uvedeným činnostem Odborně způsobilý, a je držitelem

všech potřebných oprávnění a autorizaci V souladu s právními předpisy, nebo si je sám na své náklady

zajistí.

Dokumentace podle předcházejících odstavců bude zpracována v souladu s odsouhlasenými záměry,

požadavky a připomínkami objednatele a s případnými pňpominkami a podmínkami státních orgánů.

ČL. 3

ROZSAH PŘEDMĚTU SMLOUVY

Obsah a rozsah veškeré dokumentace bude odpovídat platným a účinným právním předpisům,

zejména zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění

pozdějších předpisů, zákonu č. 36112000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonu 13/1997 Sb, o pozemních komunikacích, ve

znění pozdějších předpisů, a všem dalším závazným předpisům. Zhotovitel se zavazuje v průběhu a

v závěru zpracováni dokumentace konzultovat tuto S objednatelem

Vyhotovená dokumentace uvedená v čl. 2.2. této smlouvy bude zhotovitelem předána objednateli ve

2tíštěných vyhotoveních a dále v digitální formě (ve formátu PDF a otevřených editovatelných

souborech, dwg, dxf, xls, doc. atd.

ČL. 4

ZPÚSOB PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

Při plnění díla se zhotovitel zavazuje dodržovat obecně závazné právní předpisy, zákon 134/2016 Sb.,

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, technické normy v pňměřeném rozsahu,

ujednání této smlouvy, zadávací podminky veřejné zakázky, výchozí podklady objednatele odevzdané

ke dni uzavření této smíouvy.

Obrana ") Innlbr‘m E\



5.1

5.2

5.3

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

Čl.. 5 „ ,

DOBA A MISTO PLNENI

Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a předá dilo v rozsahu a obsahu dle čl. 2 a 3 této smlouvy ve

dvou etapách:

a) prvni etapa zahrnuje předáni díla zhotovitelem k připomínkám ze strany objednatele, a to v

terminu nejpozději do 15.6.2022

b) druhá etapa zahrnuje finální předání díla zhotovitelem s vypořádanými pňpomínkamí objednatele,

ato v terminu nejpozději do 16.8.2022 za předpokladu předání ucelených písemných připomínek

ze strany objednatele nejpozději 21.7.2022. Pokud zpracovatel v uvedeném termínu žádné

písemné pňpomínky od objednatele neobdrží, má se za to, že objednatel žádné připomínky

kvýstupu první etapy dila nemá a jako výstup druhé etapy bude zpracovatelem odevzdáno a

objednatelem akceptováno dílo shodné s výstupem první etapy.

Místo dodání díla je sídlo zhotovitele uvedené v záhlaví této smlouvy.

0 převzetí hmotných částí dila bude sepsán předávací protokol, který bude podepsán oběma

stranami. Objednatel není povinen převzít dílo, které nebude zhotoveno řádně (v souladu se smluvními

podmínkami a právními předpisy).

ČL. 6

CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

Celková cena díla se sjednává takto:

Cena bez DPH 465 000,- Kč

DPH ............% dodavatel není plátce DPH

Cena vč. DPH dodavatel není plátce DPH

Smluvní strany se dohodly, že na plnění dila nebudou poskytovány zálohy. Úhrada za plnění poskytnuté

na základě této smlouvy bude prováděna v české méně, na základě příslušného daňového dokladu

vystaveného zhotovitelem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn cenu za dilo fakturovat takto:

. 70% ceny dila po předání díla včetně všech jeho součástí zhotovitelem k připomínkování ze

strany objednatele v termínu dle čl. 5.1 písm. a) této smlouvy a

. 30 % ceny díla po finálním předání díla včetně všech jeho součástí zhotovitelem po

zapracování připomínek objednatele v terminu dle čl. 5.1 písm. b) této smlouvy

Platba za uskutečněné plnění bude provedena na základě řádně vystavené faktury a po

oboustranném podpisu akceptačního (předávacího) protokolu.

Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním placeni z účtu objednatele na účet zhotovitele.

Splatnost příslušných daňových dokladů sjednávají smluvní strany na 30 kalendářních dnů. Výše DPH

bude účtována dle aktuální sazby.

Objednatel může fakturu vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom případě se hledí na fakturu

jako na nedoručenou a neběží lhůta splatnosti. Po vystaveni opravené faktury počíná běžet nová lhůta

splatnosti.

V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady, které zhotovitel vynaloží při provádění díla,

cena uvedená v čl. 6.1 této smlouvy je konečná, může se změnit jen při změně sazby DPH.

V případě, že dojde ke zrušení, nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele bude

zhotovitel fakturovat práce rozpracované (skutečně vykonané) ke dni zrušení, nebo odstoupení.

Zhotovitel je povinen doložit objednateli jaké práce na díle vykonal.

Obu-nn ') lňhulhm E\



6.9

7.1

7.2

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

9.1

9.2

9.3

9.4

Dohodnou-li se smluvní strany po uzavření smlouvy na změně rozsahu díla, ujednají si dodatkem

důsledky pro výši ceny, vopačném případě nemá zhotovitel nárok na uhrazení vyšší ceny, než byla

sjednána touto smlouvou.

ČL. 7

VLASTNICKÉ PRÁVO KE ZHOTOVENÉ vĚcr

Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu včetně všech práv přechází na objednatele okamžikem

protokolárního předání a převzetí zhotoveného dila či jeho části.

Zhotovitel bere na vědomí, že veškeré výstupy může objednatel použít k dalším činnostem souvisejícím

s předmětem této smlouvy aje oprávněn je poskytnout třetím osobám. Zhotovitel výslovně prohlašuje,

že veškeré nároky na odměnu a honoráře jsou zahrnuty v jim nabídnuté ceně a nebude tak v žádném

případě nárokovat po objednateli další odměnu související s předmětem této smlouvy

ČL. &

PRÁVA A POVINNOSTl SMLUVNÍCH STRAN

Zhotovitel je povinen řádně provést dílo ve sjednané kvalitě a lhůtě. Zhotovitel přebirá záruku za jakost

díla, zejména za to, že veškerá ve smlouvě uvedená dokumentace bude řádným podkladem pro řádnou

realizaci záměru.

Objednatel má právo kontrolovat provádění dita. Aish-Ii, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může

požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dilo řádným způsobem.

Zhotovitel neni oprávněn poskytnout dílo jiným osobám než objednateli, vyjma osob touto smlouvou

výslovně uvedených, pokud s tim objednatel nevysloví souhlas a pokud poskytnutí dila jiným osobám

nebude vzhledem k povaze díla v rozporu se zájmy objednatele.

Objednatel souhlasí s možností převzetí dokončeného dila před dohodnutým termínem.

Zhotovitel prohlašuje, že je (a po celou dobu účinnosti této smlouvy se zavazuje být) ohledně výkonu

své odborné činnosti řádně pojištěn, a to pro případ pojistného plnění minimálně do výše 5 000 000,-

Kč.

. ČL. 9,

VADY DILA A ZARUKA

Dilo má vadu, pokud jeho povaha, obsah či rozsah neodpovídají této smlouvě. V případě vady díla

dojednávají smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné

odstranění vady.

Zhotovitel odpovídá za vady díla vzniklé po předání díla nebo jakékoli jeho části objednateli. Práva a

povinností ze záruky poskytnuté zhotovitelem na předané dilo či jeho části nezanikají ani odstoupením

kterékoli ze smluvních stran od smlouvy.

Zhotovitel odpovídá za vady díla, které mají vliv na kvalitu a úplnost specifikace všech prací, dodávek,

činnosti a služeb spojených s realizací záměru, za jednoznačnost, efektivnost, funkčnost a reálnost

navrženého technického řešení a jeho soulad s podmínkami této smlouvy, pokyny a “podklady

předanými zhotoviteli objednatelem, obecně závaznými právními předpisy, v přiměřené míře CSN, EN,

CN a ostatními normami a poskytuje zaruky za kvalitu díla po dobu 60 měsíců ode dne předáni

objednateli.

Zhotovitel se zavazuje případné vady díla bezplatně odstranit do 10 dní po doručení reklamace

objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady díla v uvedené

lhůtě, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den

prodlení až do dne jejich odstranění, popř. těž přiměřenou slevu z ceny díla. Smluvní pokuta je splatná

do 14 dni od doručení výzvy k úhradě smluvní pokuty zhotoviteli. Sjednaná smluvní pokuta nemá vliv na

případnou odpovědnost zhotovitele knáhradě škody. Povinnost kúhradě smluvní pokuty trvá i po

zániku této smlouvy.

Ob.-una A [Ann/Am m

\



9.5

10.1

10.2

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

Po odstranéni reklamované vady vyzve písemně zhotovitel objednatele k převzetí odstraněné

reklamované vady, o čemž vyhotoví zápis, ze kterého bude zřejmé, zda je reklamované vada

odstraněna a termín jejího odstraněni, což objednatel potvrdí svým podpisem.

ČL. 10

SANKCE ZA PORUŠENÍ POVINNOSTÍ

V případě, že zhotovitel nedodrží kterýkoli termín předání dila dle čl. 5.1 této smlouvy, je objednatel

oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

V případě, že dojde k souběhu porušení smluvní povinnosti dle odst. 5.1. písm. a) této smlouvy a odst.

5.1. písm. b) této smlouvy je zhotovitel povinen hradit ode prodlení se splněním smluvní povinnosti dle

odst. 5.1. písm. b) této smlouvy celkovou smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den

prodlení, nedojde tedy ke kumulaci smluvních pokut. Smluvní pokuta je splatná do 14 dní od doručení

výzvy kúhradě smluvní pokuty zhotoviteli. Sjednaná smluvní pokuta nemá vliv na případnou

odpovědnost zhotovitele k náhradě škody. Povinnost k úhradě smluvní pokuty trvá i zániku této

smlouvy.

Pro případ, že bude objednatel v prodlení s úhradou řádně fakturovaná ceny díla, sjednávají smluvní

strany smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení.

, , „ČL-," , ,
ZAVERECNA UJEDNANI

Zhotovitel poskytuje podpisem této smlouvy bezplatnou výhradní licenci k dílu či jeho části ve smyslu

ust. § 2358 a násl. občanského zákoníku, jakož i výslovný souhlas ke všem způsobům užití díla nebo

jeho části v neomezeném rozsahu. Zhotovitel tímto výslovně souhlasí, aby dílo či jeho jakákoli část bylo

v souladu s platnými právními předpisy zveřejněno, užíváno, upravováno či měněno, zpracováno včetně

podkladů, spojeno s jiným dílem, zařazeno do díla souborného, to vše dle záměru objednatele.

Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanýmí statutárními zástupci smluvních

stran (případně jejich zmocněnci).

Od této smlouvy Ize písemně odstoupit z důvodu vyšší moci nebo z důvodu podstatného porušení této

smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupení musí být učiněno druhé smluvní straně písemně. Tato

smlouva zanikne dnem, kdy bude odstoupení doručeno té smluvní straně, které bude odstoupení

adresováno. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této

smlouvy, ani smluvních ustanovení, která podle vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze

maji trvat i po skončení této smlouvy. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným

porušením této smlouvy se rozumí zejména:

11.3.1. pokud se zhotovitel dostane do prodlení s předáním díla, resp. jeho části dle čl. 5.1 této smlouvy ,

které bude delší než 30 kalendářních dní;

11.3.2. pokud zhotovitel provede dílo nekvalitně;

11.3.3. pokud bude proti zhotoviteli zahájeno insolvenční řízení, nařízena exekuce či nařízen výkon

rozhodnutí, či pokud zhotovitel vstoupí do likvidace.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních. Zhotovitel i objednatel obdrží každý po dvou

vyhotoveních.

Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách MČ Praha 21

(objednatele) a prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za důvěrné či za obchodní

tajemstvi ve smyslu § 504 občanského zákoníku, pročež uděluji svolení k jejich užití a zveřejnění bez

jakýchkoliv dalších podmínek. Zhotovitel souhlasí s případným zveřejněním údajů uvedených ve

smlouvě v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů.

Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí

osobě.

Obrana I: ["A"/mm R\



vregistru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých s v,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisůťa ;“

11.8 Dle shodné vůle smluvních stran se tato smlouva, jakož i veškerá práva a povinnosti vzniklé na základě

této smlouvy nebo v souvislosti s ni, se řídí občanským zákoníkem.

11.9 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady městské části Praha 21 č. RMČ93/1447/221e

dne 8.3,2022

11.10 Smluvni strany prohlašují, že je jim obsah této smlouvy dobře znám, že byla uzavřena po vzájemném

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za

nápadně nevýhodných podminek.

11.11 Příloha č. 1 — nabidka zhotovitele ze dne 25.2.2022

 

11.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřen'ťšní _ „_ 'i' )

J “
T

fu

‘ /

 

   
V Praze dne ., .................. V Praze dne 4b ’3‘ ICU—

Za zhotovitele:

 

 
lit/;;" r ’1 f:“ Comm. 1: rmumm m

 


